
servis a služby
• poradenství ve všech pracovněprávních 

věcech a ve věcech sociálního zabezpečení

• bezplatná právní ochrana pro naše členy 
ve všech pracovněprávních sporech

• bezplatné zastupování před soudy, 
subjekty sociálního zabezpečení a smírčími 
místy podle ustanovení o právní ochraně 
Rakouského odborového svazu (ÖGB)

• odborová podpora v případě 
nezaměstnanosti a vánoční podpora

• pojištění profesní odpovědnosti a pojištění 
právní ochrany při výkonu zaměstnání

• úrazové pojištění v případě úrazu ve 
volném čase, nemocenské pojištění v 
případě úrazu a příspěvek na pohřebné

• podpora fondu katastrof, fondu Karla 
Maisela a fondu Antona Proksche

• podpora kurzů, které slouží zvyšování a 
prohlubování pracovní kvalifikace

• podpora při stávkách

• finančně výhodné rekreace v našich 
rekreačních střediscích v Bad Hofgasteinu, 
Veldenu a Krumpendorfu

• členská karta – zvýhodnění u řady firem

• bezplatné předplatné časopisu „Cult & Card“

Tyto služby jsou financovány výlučně z členských pří-
spěvků. Tím je zaručena nezávislost odborů PRO-GE.

Výhody z Tvého členství je možné čerpat v úplném roz-
sahu jen v případě řádného placení členských příspěvků.

www.proge.at

Impressum:  
Herausgeber und Hersteller: Österreichischer Gewerkschaftsbund, Gewerkschaft PRO-GE,  
Johann-Böhm-Platz 1, 1020 Wien; für den Inhalt verantwortlich: PRO-GE Öffentlichkeitsarbeit; 
Grafik: PRO-GE; Foto: Lisa Lux; DVR 0046655, ZVR 576439352

CZCZ

PODPORUJ 
TOHO, KDO 

PODPORUJE 
TEBE. 

Contact
odbory PRO-GE 
1020 Wien, Johann-Böhm-Platz 1 

) +43 1 534 44 69-100 
* mitgliederservice@proge.at

www.proge.at

 
zemský sekretariát

Burgenlandsko 
7000 Eisenstadt, Wienerstraße 7 

) +43 2682 770-61053   * burgenland@proge.at

Korutany 
9020 Klagenfurt, Bahnhofsstraße 44 

) +43 463 58 70 62-414   * kaernten@proge.at

Dolní Rakousko 
2500 Baden, Wassergasse 31 

) +43 2252 443 37   * niederoesterreich@proge.at

Horní Rakousko 
4020 Linz, Volksgartenstraße 34 

) +43 732 65 33 47   * oberoesterreich@proge.at

Salzburg 
5020 Salzburg, Markus-Sittikus-Straße 10 

) +43 662 87 64   * salzburg@proge.at

Štýrsko 
8020 Graz, Karl-Morre-Straße 32 

) +43 316 70 71-276   * steiermark@proge.at

Tyrolsko 
6010 Innsbruck, Südtiroler Platz 14-16 

) +43 512 597 77-67000   * tirol@proge.at

Vorarlbersko 
6900 Bregenz, Reutegasse 11 

) +43 5574 717 90-68000   * vorarlberg@proge.at

Vídeň 
1020 Wien, Johann-Böhm-Platz 1 

) +43 1 534 44-69663   * wien@proge.at

www.proge.at

POSTANI ČLAN! 
Tvůj příspěvek – naše služby

Stand: Jänner 2024



www.proge.at

Co pro TEBE děláme
Proč pojišt‘uješ Tvé auto, Tvůj dům, Tvůj život, dokonce 
možná i Tvoji dovolenou – ale ne Tvoje pracovněprávní 
nároky?

Nabízíme obsažnou právní ochranu a pojistná 
plnění.

Představ si, že by podniky mohly samy určovat pravidla 
hry; pak bychom možná vůbec neměli kolektivní smlouvy, 
minimální mzdy, úpravu pracovní doby, ochranu pracovní-
ků, minimální délku dovolené a mnoho jiných věcí.

Bojujeme za Tvá práva a za spravedlivé 
pracovní podmínky!

Jen MY zastupujeme 
Tvé zájmy
Každý rok vyjednáváme se zaměstnavateli celou řadu ko-
lektivních smluv. V těchto kolektivních smlouvách jsou 
upraveny mzdové podmínky, pracovní doba, remunerace 
v případě dovolené a vánoc (13. a 14. plat) a řada dalších 
důležitých podmínek. Každý rok tím dosáhneme mimo 
zvýšení mezd i zlepšení pracovních podmínek v kovoděl-
ném a eletrotechnickém průmyslu,  v hornictví, v energe-
tickém, chemickém, papírenském, sklářském průmyslu, 
průmyslu zpracování minerálních olejů, textilním a oděv-
ním průmyslu, kožedělném a potravinářském průmyslu, 
průmyslu výroby pochutin, pracovním leasingu, průmyslu 
odpadového hospodářství, zemědělství a lesnictví.

SPOLEČNĚ jsme 
dosáhli mnoho!
• roční zvýšení mezd
• placená dovolená v délce 5 týdnů 
• remunerace v případě dovolené a vánoc
• příplatky za práci přesčas
• výplata mzdy v případě nemoci 
• bezpečnost na pracovišti 
... a řada dalších věcí 

Jen silné odbory jsou úspěšné.

Tvůj příspěvek 
Měsíční příspěvek PRO-GE činí jedno procento hrubého 
příjmu (včetně přesčasů a příplatků).

V příspěvku nejsou zahrnuty všechny mimořádné plat-
by a náhrady nákladů (např. nocležné, stravné, náhrada 
cestovních výdajů).

V případě práce na zkrácený úvazek je podpora součástí 
hrubého příjmu.

Jak se k nám Tvůj příspěvek dostane?
Členové mají řadu možností zaplatit příspěvek:

• v podniku srážkami ze mzdy
• bankovním příkazem SEPA (poukázáním z účtu)
• srážkami prováděnými přímo penzijní pojišt́ovnou

Snížené příspěvky

Doby, během kterých se příspěvek 
neplatí,
se počítají jako členství, pokud předtím trvalo členství 
minimálně šest měsíců.

• zákonné ochranné době v důsledku mateřství
• zákonné nebo podnikové rodičovské dovolené
• osoby pobírající nemocenskou
• vojenské a civilní službě
• volnu za účelem vzdělávání
• volnu za účelem rodinné péče v hospici (při 

úplném uvolnění z pracovního poměru)
• rozvojové pomoci

daňové odpisy
Tvůj příspěvek odborům PRO-GE snižuje daně.

Potvrzení o zaplacených členských příspěvcích pro 
daňové účely fyzických osob je  možné stáhnout po na-
logovaní z naší webové stránky www.proge.at.

Pokud je členský příspěvek sražen přímo ze mzdy nebo 
z důchodu, provede daňový odpočet přímo mzdová 
účtárna podniku nebo penzijní pojišt‘ovna. V tomto pří-
padě není nutné povrzení pro finanční úřad.

Kolik skutečně zaplatím?
Daňová výhoda vzniklá zaplacením odborového 
příspěvku (částky v euro):

*) pracovníci/pracovnice bez částky odpočitatelné pro samoživitele 

měsíční daň ze mzdy = hrubá mzda bez příspěvků na sociální zabezpečení (18,07%) 
vypočítaná podle efektivní tabulky; stav 01/2024

hrubého daň ze mzdy *) čistého

úsporaměsíční  
mzda

odborový 
příspěvek

osoby, kte-
ré nejsou 

členy

členové odborový 
příspěvek

1.600,00 16,00 17,24 14,04 12,80 3,20

1.700,00 17,00 34,21 30,81 13,60 3,40

2.000,00 20,00 81,14 77,14 16,00 4,00

2.200,00 22,00 118,05 111,45 15,40 6,60

2.400,00 24,00 160,94 153,74 16,80 7,20

2.600,00 26,00 210,09 202,29 18,20 7,80

2.800,00 28,00 259,25 250,85 19,60 8,40

3.000,00 30,00 308,41 299,41 21,00 9,00

3.200,00 32,00 357,57 347,97 22,40 9,60

3.400,00 34,00 406,73 396,53 23,80 10,20

3.600,00 36,00 462,12 447,72 21,60 14,40

3.800,00 38,00 527,67 512,47 22,80 15,20

4.000,00 40,00 593,21 577,21 24,00 16,00

pevné příspěvky (v euro) měsíčně ročně

osoby zaměstnané na minimální 
pracovní úvazek

3,00* 36,00

důchodci a důchodkyně 3,00* 36,00

nezaměstnaní 3,00* 36,00

osoby v předčasné ochranné době 
v důsledku mateřství

3,00* –

žáci a žákyně, studenti a studetky 1,00   12,00

dvojí členství 10,00 120,00

*01.07.2024 - 5,00 €

PODPORUJ TOHO,  
KDO PODPORUJE TEBE.
POSTANI ČLAN!


